
 

 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 
 

MANDAG DEN 24. AUGUST 2020 KL. 17.00-19.00 
 

KONFERENCELOKALET SØNDRE SKOLE 
 
 
 

 
Deltagere: 
 
Janne Møller Olesen  Anne Mette Schilling Schubart 
Dorthe Klok   Per Søndergaard Mathiasen 
Elevrepræsentant?  Lis Dahl Mathiesen 
Elevrepræsentant?  Torben Haurits Nielsen 
Elevrepræsentant?  Ane Nørøxe  
Torbjørn Fink Ebbesen  Niels Nygaard Jensen    
Lilli Lindberg Larsen   Jan Stigaard    
Iben Ellehauge (Formand)  Arne Omar Sørensen 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud:  
(Elevrådsrepræsentanter: Elevrådet tiltræder først den 1. september. forældrerepræsentanter på 
MF10 vælges den 19. august) 
 
Dagordenen omfatter punkterne: 1 - 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Dagsorden: 
 
 

1. Velkommen (Iben, OS) 30 minutter 
Velkommen til den ny bestyrelse og intro til skolebestyrelsesarbejdet. 
Herunder info om kurset den 1. september. 
Der udleveres en bog på mødet: Håndbog for skolebestyrelsesmedlemmer 
 
Præsentation af ny bestyrelse. Omar introducerede til skolebestyrelsesarbejdet. 
Ledelses- og forældrerepræsentanter mødes på Søndre Skole til onlinekurset den 1. 
september. 
 
 

2. Mødekalender, forældremøder og åbent hus (OS) 20 minutter 
Datoer for møder m.m. (bilag) 
Omar orienterer om forventet indhold på forældremøder, der er mulighed for at komme med 
input.  
 
Forældremøder: 
Forældremøde på 9. årgang - den 7. september vil Anne Mette Schilling Schubart 
repræsentere skolebestyrelsen både kl. 18.15 og 19.00. 
 
Forældremøde på 8. årgang - den 14. september vil Janne Møller Olesen repræsentere 
skolebestyrelsen både kl. 18.00 og 19.00. 
 
Forældremøde på 7. årgang - den 21. september vil Per Søndergaard Mathiasen og Iben 
Ellehauge repræsentere skolebestyrelsen kl. 18.15. Kl. 19.00 vil Iben Ellehauge 
repræsentere skolebestyrelsen. 
 
Skolebestyrelsesmødet den 15. september flyttes til d. 24. september 17.00-19.00 
Opdateret mødeliste udsendes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Melding til forældre om udbytte af skolegangen på 7. klassetrin (OS) 20 minutter. 
Oplæg fra pædagogisk udvalg til principændring. (Bilag) 
Orientering og forventningsafklaring, evt. drøftelse af videre proces. 
 
Baggrunden for punktet er, at der ikke må gives karakterer i 7. klasse.  

Skolens pædagogiske udvalg har drøftet mulighederne. Skolebestyrelsen blev forelagt 
udvalgets ideer og tanker. 

Skolebestyrelsen ønsker, at eleverne skal have en indikation på, hvor deres faglige niveau 
ligger. OK, at det er begreberne middel, over og under middel, der bruges. 
Skolebestyrelsen ønsker en definition på de tre begreber. 
 
Der udsendes vurderinger i januar og juni på samme dato for alle klasser/fag. Forældre og 
elever kan se vurderingerne i Min uddannelse, og vurderingerne bruges ved skole/hjem 
samtalerne. 

 
Spindelvævet dækker personlige og sociale kompetencer. Det bruges ligeledes i skole-
hjem-samtalerne. 
 
Proces: Skolebestyrelsens bemærkninger tages med på næste pædagogisk-udvalgs 
møde. Det vurderes, om et oplæg derefter drøftes på lærermøde. Oplæg fremlægges på 
kommende skolebestyrelsesmøde med henblik på beslutning. 

4. Ansættelse af ny afdelingsleder på MF10 (OS) 10 minutter 
Nedsættelse af indstillingsudvalg 
 
Deltagere fra skolebestyrelsen i ansættelsesprocessen: 
Lis Dahl Mathiesen, Torben Haurits Nielsen,  
Anne Mette Schilling Schubart, Iben Ellehauge. 
 
Skolebestyrelsen udtrykker, at det kunne være godt, at den kommende afdelingsleder og 

medlem af ledelsen på Søndre Skole og Mariagerfjord 10. klassecenter vil være en person, 

som kommer og bringer nyt til skolen udefra. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Corona (OS) 15 minutter 
 

 Orientering om forholdsreglerne i forhold til covid-19: 

Alle skal vaske hænder, når de går ind på skolen, og når de går ud igen. Der bliver sat flere 
håndvaske op, så kapaciteten bliver større. Yderligere tiltag kan være en opdelt skolegård 
for hver klasse. 

Der findes Action Card, som beskriver, hvad der skal gøres, hvis der opstår en situation 
med smittede. 
 

6. Drøftelse i skolebestyrelsen (Alle) 20 minutter 
Hvilke principper kunne være spændende at arbejde med dette år i bestyrelsen? 
 

           Følgende emner til skolebestyrelsens arbejde blev nævnt: 

 Elevernes trivsel (børn der ikke trives og muligheder/ressourcer til indsatser ved 
manglende trivsel) 

 Visioner for skolen (hvor er vi på vej hen) 

 Klassesammensætning, klassedynamik  

 Antimobbestrategi 

 Timefordelingsplaner i fremtiden, herunder skoledagens længde 

 Talentklassen 

 10. klasse i fremtiden 

 Rundvisning på skolen 
 
 

7. Eventuelt (Alle) 5. minutter 
 
Blå mandag blev vendt. Det er dog ikke et skolearrangement, men privat. 
 

  
 

 

Kommende møder: Udbytte af skolegangen på 7. klassetrin. 


